Item hordonaren que casqun any, pessada la festa del dit beneuenturat sent Sebastia, los dos preueres qui hauran regida e gouernada la dita confreria sien tinguts de donar compte dela administracio de rebudes e despeses fetes en lany de lur administracio als altres preueres; E en cars que no hi fossen sino dos preueres, que en lo retinent de lurs comptes hi agen esser presents los dits dos jurats, so es lo major en dies e lo menor, E los dits jurats puxen forzar los dits dos preueres en dar los dits comptes lo primer diumenge apres la festa del dit sant Sabezia.

Suplicants los dits preueres lo molt honorable vicari e official [general] del molt Reuerent Senyor don Dieguo, per la gracia de Deu bisbe de Mallorques, jurement agent, que la dita confreria vulla admetre e apruar, e los dits capitols e ordinacions confirmar, e atots los benefactors quorante dies de perdo piadosament a torquar.

Quicquidem honorabilis dominus vicarius et officialis generalis, visis capitulois antedictis et omnibus in illis contentis, mandauit ipsa capitula in actis Curie continuari; et cum hiis Attendent, ad piam deuotionem dictorum confratrum et ad efectum ipsorum capitulorum et tenorem illorum eadem capitula, tanquam licita et Salubria, laudauit, aprobauit, ratificauit et confirmauit. Et vt premissis pie et salubriter ordinatis, ad humilem suplicationem dictorum confratrum vniuersis et singulis confratribus et aliis Christi fidelibus, presentibus et futuris, qui contenta in ipsis capitulois adimpleuerint et qui celebrationi dicte misse Anniuersarii vel ecclesiastice sepulture funerum dictorum confratrum decetero decedentium interfuerint, et in vigilia et festinitate beati Sebastiani dictam eius capellam, causa orandi vel missam seu diuinum officium audiendi, deuotissime personaliter visitauerint, de omnipotentis Dei mise ricordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum auctoritate confisi Quadraginta dies de

injunctis eis per gratiam Sancti Spiritus pro singulis diebus et vicibus quibus predicta, vt predicitur, fecerint et adimpleuerint misericorditer indomino relexauit

(ARX. EPISC. DE MALL — *Llib. Colacions de 1478-80*, fol 28).

## II

**CONCESSIÓ D'UNA CAPELLA  
DEDICADA A SAN JAUME APOSTOL EN LA  
PARROQUIA DE SANTA CREU A LA  
CONFRARIA DELS PESCADORS**

(6 juny 1478)

In nomine Domini Amen: per hoc presens publicum instrumentum Cunct[is] sit notum Quod Anno anatuitate eiusdem Millesimo qua dringentesimo septuagesimo octauo, die vero Sabbati Sexta mensis junii, honorabilissimo et circunspecto viro domino Petro Monfort, vtriusque juris doctore, Canonico Alcanicci, Reuerendissimi in Christo patris et domini domini Didaci, diuina miseratione Maioricensis Episcopi, Vicario et officiali inspirituallibus et temporalibus generali, Sedente pro tribunali, more solito et consueto, intus Episcopalem palatium, Aduenerunt et comparuerunt venerabiles viri Gabriel Scarp, bacallar[eus] formatus in Sacra theologia, Ebdomedarius Sedis Maioricensis; Joannes Poll, prebiteri, in ecclesia parochiali Sancte Crucis beneficiati, et tam nomine eorum quam nomine aliorum prebitorum beneficiorum dicte ecclesie; Philipus de Cunilleres, Ciuis, et Guillermus Linas, mercator, operari fabr[ice] dicte ecclesie Sancte Crucis, et presentarunt prefato honorabil[i] domino Vicario cedulam tenoris sequentis: Egregie paternita[ti]: ponatur per extensem solum modo suplicatio. Qua cedula presentata, confessim prefatus honorabilissimus dominus vicarius et officialis generalis, tenore illius auditio, mandauit illam in actis Curie continuari: et cum hiis concessit prefatis prebiteris et operariis licentiam concedenti dictam Capellam, modo et forma indicta cedula adjectis, prefate confratrie pischatorum, promptum se offerendo illam autoritzare, auctoritate pariter et decretum interponere. Et hiis factis, prefati honorabiles Gabriel Scarp, Joannes Poll, prebiteri; Philipus de Cunilleres, Ciuis,

tam nomine suo quam nomine prefati Guillermi Linas, mercatoris, cooperarii sui, Gratis et scienter, premissis nominibus, omnibus illis melioribus viis, modis et formis quibus de jure potuerunt, constituti injudicio ante presentiam prenominati honorabilissimi domini Vicarii et officialis generali[s]; et scientes et attendentes Capellam prefatam Sub inuocatione sancti Jacobi apostoli in prefata ecclesia Sancte Crucis constructam fuisse per prefatum honorabilissimum dominum vicarium fabrice dicte ecclesie ad judicatam, causis et rationibus in sententia seu prouisione inde facta per prefatum dominum vicarium et officiale et in libro collationum continua sub die secunda mensis martii anno predicto M CCCC lxx octauo, per Matheum Garbi, Vicensum Ferrer, suprapositos; Gasparem Burguera, Petrum Joannem, Nicholaum Thomas, Joannem Garbi, proceres confratrie pischatorum ecclesie parochialis Sancte Crucis, tam nomine eorum quam nomine omnium confratrum ipsius confratrie, fuisse rogatos et deprecatos vt ipsam Capellam edificatam indicta ecclesia Sub inuocatione Sancti Jacobi apostoli eis concedere dignarentur: Attendentes etiam ad piam et deuotam intentionem et deuotionem quam gerunt erga dictam ecclesiam Sancte Crucis et beatum Petrum, sub cuius patrocinio dicta confratria fundata extitit, propter quod oratorium sub inuocatione principis apostolorum beati Petri et Sanctorum Andree et Jacobi pischatorum quos in patronos et aduocatos de nouo assumerunt et in presentiarum assumunt, et quos venerare proposse, Deo dante, intendunt, Capellamque ipsam, modo et forma inprefata suplicatione contentis, ornatam et condirectam tenere et, mediante diuino adjutorio, alia pia et caritatis subsidia largire obtulerunt; Ea propter, ad suplicationem verbo per ipsos factam, mediantibus in hiis consensu, auctoritate, decreto et voluntate prefati honorabilissimi domini vicarii et officialis generalis, dederunt et concesserunt plenamque potestatem et licentiam indulserunt dictis suprapositis et proceribus, nominibus propriis et confratribus dicte confratrie, presentibus et futuris, dictam Capellam sub dicta inuocatione intus dictam Ecclesiam Sancte Crucis constructam, per ipsam confratram et confrates illius, presentes et futuros, tenendam ornatam et condirectam, modo indicta cedula designato; et hec omnia et singula supradicta dictis suprapositis, proceribus et confratribus

antedictis concederunt, non obstantibus quibuscumque ordinationibus incontrarium factis, sicut melius potuerunt, ad ipsorum et dicte confratricie [et] confratrum, presentium et futurorum, utilitatem et bonam et firmam stabilitatem harum concessionis et donationis, promiserumque, nominibus preuiis, dictis superpositis, proceribus et confratribus dicte confratricie, presentibus et futuris, hec omnia et singula semper habere rata, grata et firma, illaque tenere et obseruare et non contrauenire jure aliquo, causa vel ratione, sub obligatione omnium bonorum dicte ffabrice, presentium et futurorum. Ad hec Matheus Garbi, Vincensius Ferrer, suprapositi; Gaspar Burguera, Petrus Joannes, Nichelaus Thomas, Joannes Garbi, proceres; Jacobus Serua, Joannes Serua, Ffrancischus Dories, Joannes Bolax, Antonius Alquisser, Joannes Garbi, Gabriel Garbi, Joannes Toramaller, Bernardus Garbi, Joannes Binlaygo, Ffrancischus Portell, Petrus Pujol, Jacobus Fe, Philipus Jacobi, Stephanus Amich, Matheus Valdaure, Antonius Bolitxer, Joannes Bolitxer, Martinus Company, Bernat d' Marques, Confratres dicte confratricie pischatorum presentes et dictam donationem et concessionem dicte capelle acceptantes, modo et forma superius designatis, Gratis et scienter, nomine ipsorum et successorum eorum confratrum dicte confratricie, promiserunt Capellam ipsam in presentiarum absque retrotabulo, altare, calice, vestimentis, lampade, missale, cereis et aliis ornamentis dicte capelle necessariis constitutam, tenere et illam ornare de predictis omnibus et aliis ad Dei laudem et diuini cultus

augmentum necessariis et opportunis, illamque ornatam et conditam tenere inmiss[is], Anniuersariis et aliis augmentare promiserunt. Et prohiis attendendis, complendis et seruandis omnia bona eorum et dicte confratricie et successorum confratrum illius, presentia et futura, nomine depositi et comande obligarunt, Renuntiaruntq[ue] foro ipsorum et ipsius fori priuilegio, submisserunt se, ipsos et successores confratres dicte confratricie, foro et jurisdictioni Curie prefati Reuerendissimi domini Episcopi suique honorabilis domini vicarii et officialis, et emansure censure; in qua Curia promisserunt de et pro premissi, jus facere, Renuntian[tes] insuper omnibus juribus et legibus ipsiis iurantibus, et omni legum auxilio. De quibus omnibus prefatus honorabilissimus dominus vicarius et officialis generalis mandauit, et prenominati suprapositi et confratres requisierunt, instrumentum et instrumenta, unum et plura, eis fieri et tradi depremissis, cum appensione sigilli dicte Curie pendentri munitis Infidem et testimonium premissorum, presentibus prouidis viris Raphaele Rotlan, pellipario; Alfonso de Sancto Angelo, apothecario; Petro Catala, fusterio; Martino Benhaim, notario; et Michaele Garcia, beneficiato insede Maiori censi, pro testibus ad premissa vocatis et rogatis.

(ARX. EPISC. DE MALL.—*Llib. Colacions de 1478-80*, fol 56).

PERE A. SANZO.

*(Continuara)*

## D O C U M E N T S

### ELECCIO DE LA CASA DE LA MISERICORDIA PER LOS POBRES

(1677)

Supplicatio oblata per Antonium Moll nott. Sindicu universitatis.

JHS. Los Magnifichs Jurats diven que havent arribat a se noticia lo que en algunas ciutats de les mes principals de la Corona se ha ordenat a cirque de remediar los abusos, y escandols que es seguexen de permetre a los

pordioseros demanar almoyna per los carres, y plasses, han resolt a imitacio de estes ciutats erigir una Casa de Misericordia havent siguent recullits y sustentats de les Almoynes tots los pobres sens permetre demanarla a ningun dels particulars per effecte de lo qual havent procedit totes les coeses consecuens a un tan gran asumpcio han pasat a la eleccio de personnes, y fer ordinacions per el govern de dita casa de les quals fan presentacio per el cas de la execucio de aquella, y perque tenga son effecte suplican a V. S. l'ltma sia servit aprovarles y donarles

lloch que se executa obra tant de servey de Deu y de que ha de resultar tant de profit a la república axi en lo temporal com espiritual que ho tendran a gran merce omnique quod licet ett.<sup>4</sup>